[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.2019
	№
	188

	О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» утвержденного постановлением администрации от 05.10.2015 № 368
     В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
в соответствие с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
 со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года администрация
МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 05.10.2015 № 368, (изм. от 23.12.2016
 № 749) следующие изменения:

1.1
 Пункт 2.11 дополнить абзацами следующего содержания:

- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года
№ 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»;

1.2
В пункте 2.8.2 в 6 абзаце после слов «далее – Положение» добавить дату
«от 28.01.2006 года»;

1.3
В пункте 2.18.7 абзац начать словами «в день регистрации запроса» и добавить словами «Прием назначается на ближайшую свободную дату и время в соответствии
с графиком работы Администрации»

1.4
 Пункт 4.3.8 дополнить абзацем следующего содержания:
В случае проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки жилого помещения в соответствии с решением, принятым на основании пункта 4.3.8. настоящего Административного регламента, комиссия в месячный срок после уведомления
собственником жилого помещения или уполномоченным им лицом об их завершении проводит осмотр жилого помещения, составляет акт обследования и принимает соответствующее решение, которое доводит до заинтересованных лиц.
В случае обследования помещения комиссия составляет в 3 экземплярах акт обследования помещения по форме согласно Приложение № 3 к Административному регламенту.

Решение (заключение), предусмотренное пунктом 4.3.8 настоящего Административного регламента, могут быть обжалованы заинтересованными лицами
 в судебном порядке.

1.5
Пункт 4.3.9 дополнить абзацем следующего содержания:

Отдельные занимаемые инвалидами жилые помещения (комната, квартира) могут быть признаны комиссией непригодными для проживания граждан и членов их семей
на основании заключения об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества  в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид,
с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, вынесенного в соответствии с пунктом 20 Правил обеспечения условий доступности
 для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07. 2016 № 649
 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов». Комиссия оформляет в 3 экземплярах заключение
 о признании жилого помещения непригодным для проживания указанных граждан по форме согласно приложению № 4 к настоящему Административному регламенту и в 5-дневный срок направляет 1 экземпляр в соответствующий уполномоченный орган, второй экземпляр заявителю (третий экземпляр остается в деле, сформированном комиссией).

Заключение комиссии является основанием для принятия органом местного самоуправления решения и издания распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических ли в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.

1.6
 Пункт 6.2 дополнить абзацами следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии
с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ.
2 Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить
на официальном сайте www.mo-svetogorsk.ru в разделе «Документы /нормативные правовые акты.
3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.

Глава администрации

С.В. Давыдов
Исполнитель: Мишина Т.С.

Согласовано: Ренжин А.А.

 Андреева Л.А.

Разослано.: дело, ОГХ, газета «Вуокса», сайт, Регистр МНПА
C:\temp\A\постановление о внесении изменений признание непригодным 2019 (1).doc